[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 ноября 2017 г.

	№
	3693

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.01.2016 № 149 «О Порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования городского округа «Ухта»

В соответствии с экспертным заключением от 25.05.2016                                          № 02-04/7112/692 Государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения», в связи с изменениями структуры администрации муниципального образования городского округа «Ухта», руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.01.2016 № 149 «О Порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».».

1.2. Пункт 6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. После получения заявления (извещения, документов, сведений) о создании технической комиссии первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» производит проверку представленной информации и в течение десяти дней со дня причинения вреда принимает решение о создании технической комиссии для установления причин такого нарушения и определения лиц, допустивших такое нарушение.».
2

1.3. Пункт 8 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Подготовку проекта решения о создании технической комиссии осуществляет Управление архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта».».

1.4. В пункте 9 приложения № 1 к постановлению слова: «, либо об отказе в ее создании» исключить.

1.5. Пункт 10 приложения № 1 к постановлению исключить.
1.6. Пункт 11 приложения № 1 к постановлению исключить.
1.7. В пункте 1.2 приложения № 2 к постановлению слова: «Муниципальное учреждение «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» заменить словами: «Управление архитектуры и строительства».
1.8. В пункте 2.4 приложения № 2 к постановлению слова: «являющийся заместителем руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды администрации МОГО «Ухта»» заменить словами: «являющийся первым заместителем руководителя администрации МОГО «Ухта»».
1.9. Пункт 6.5 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.5. В срок не более семи дней после принятия заключения техническая комиссия направляет его в органы контроля (надзора) для решения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности в порядке, установленном законом, а также лицу, осуществляющему строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) или эксплуатацию объекта, для устранения причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности, повлекшего причинение вреда.».

1.10. Пункт 6.6 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.6. В течение 10 дней с даты утверждения заключение технической комиссии размещается на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.11. В пункте 7.2 приложения № 2 к постановлению слова: «в архивном отделе администрации МОГО «Ухта» заменить словами: «в Управлении архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев